ПРОТОКОЛ № 10-2017
Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г. Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «12» октября  2017 года

Время проведения: 16:00 ч.

Председатель:

	Лазейкин Николай Владимирович
Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна

Секретарь:

Коваленко Антонина Петровна

	Глава города Губахи – глава администрации Губахи
Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

Ведущий специалист отдела градостроительства администрации г. Губахи

	Члены комиссии:

Быков Игорь Петрович

        (отсутствовал)
Ергер Надежда Ивановна

      (отсутствовала)

Бартов Игорь Игоревич

	депутат Губахинской городской Думы

депутат Губахинской городской Думы

Заместитель главы по развитию территории

	Гречухина Венера Сафиулловна

	начальника управления экономики администрации г.Губахи

	Гареева Елена Николаевна

	Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

	Завизион Анастасия Александровна
Широкова Наталья Владимировна

Губенко Дмитрий Николаевич
Гладилкина Татьяна Алексеевна
          (отсутствовала)

Присутствовали:
	Начальник отдела градостроительства
Председатель Губахинской городской организации Пермской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых действий»
Директор АНО «ГРБИ»

	Слушали:

Завизион А.А.

Поступили следующие предложения в письменном (устном) виде:

№ п/п

ФИО (наименование организации) заявителя

Вопросы и предложения:

Голосование

«за»

Голосование

«против»

Голосование

«воздержался»

Примечание

1

Мехралиев Ш.Ш. оглы
Изменить территориальную зону земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101005:74 в г. Губаха, с ЖЗ-1 на ОДЗ-5, с целью использования здания под гостиничный комплекс

Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Завизион А.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Губенко Д.Н.
Внести изменения

2

Тарасова И.В.

Изменить территориальную зону земельного участка согласно прилагаемой схеме в г. Губаха, пос. Широковский с РЗ-3 на СХ-2, с целью ведения дачного хозяйства
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Завизион А.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Губенко Д.Н.
Внести изменения

3.

Зайцев О.И.
Изменить территориальную зону земельного участка согласно прилагаемой схеме в г. Губаха, пос. Углеуральский, ул. Коммунистическая с ЖЗ-2 на ПЗ-7, для установки металлических гаражей
Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Завизион А.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Губенко Д.Н.
.

Внести изменения

4.

ФКУ ИК-12 ОУХД ГУФСИН
Изменить территориальную зону земельного участка в кадастровом квартале 59:05:0902003 в пос. Широковскийс зоны РЗ-1 на СНЗ-5, для обеспечения деятельности по исполнению наказаний, строительства питомника
Лазейкин Н.В.
   Попова О.А.

Завизион А.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Губенко Д.Н.
Внести изменения

5.

МКУ «Центр земельных отношений»

Изменить территориальную зону земельных участка согласно приложенной схеме с зоны РЗ-1, РЗ-2 на ПЗ-1, для размещения объекта «Промышленная установка очистки шахтных вод и утилизации осадка шахты «Центральная» ОАО «Кизелуголь» расположенных в п. Верхняя Губаха.

Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Завизион А.А.

Гареева Е.Н.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Губенко Д.Н.
Внести
изменения

6.

МКУ «Центр земельных отношений»

Изменить территориальную зону земельных участков в г. Губаха, пос. Углеуральский, пер. Западный согласно прилагаемой схеме с зоны ПЗ-7 на СХ-1, для предоставления земельных участков для ведения огородничества.
Гареева Е.Н.

Лазейкин Н.В.

Попова О.А.

Завизион А.А.

Бартов И.И.

Широкова Н.В.
Губенко Д.Н.
Отказать во внесении изменений. В соответствии с СП 53.13330.2011 Планировка и застройка территорий садоводческих (дачных) объединений граждан, здания и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 30-02-97* п. 4.3 Размещение территорий садоводческих, дачных объединений запрещается в санитарно-защитных зонах промышленных предприятий и других охранных зонах с особыми условиями использования территории.
7. ПАО «Метафракс - принять решение о разработке проекта межевания и проекта планировки территории  с целью формирования земельных участков под строительство подъездной автомобильной дороги с южной стороны промплощадки ПАО «Метафракс» примыкающей к автомобильной дороге регионального значения «Кунгур-Соликамск» на участке 199-203 км., за счет собственных средств ПАО Метафракс.
8. Шарафеев Ильсияр Хатибович – принять решение о разработке проекта межевания земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101005:1489, с целью раздела под пристрой к многоквартирному жилому дому, за счет собственных средств Шарафеева Ильсияра Хатибовича

Обсудив все предложения и дополнения,

Решили:
1. Отделу градостроительства администрации города Губаха подготовить постановление о разработке проекта межевания и проекта планировки территории  с целью формирования земельных участков под строительство подъездной автомобильной дороги с южной стороны промплощадки ПАО «Метафракс» примыкающей к автомобильной дороге регионального значения «Кунгур-Соликамск» на участке 199-203 км., за счет собственных средств ПАО Метафракс.
2. Отделу градостроительства администрации города Губаха подготовить постановление о разработке проекта межевания земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101005:1489, с целью раздела под пристрой к многоквартирному жилому дому, за счет собственных средств Шарафеева Ильсияра Хатибовича.
3. Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха»  принять решение о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования земельного участка для размещения объекта телевидения -  под Экран, находящегося в общественно-деловой зоне (ОДЗ-1) по основному виду разрешенного использования «Связь (6.8.)»в части изменения минимального размера земельного участка с 0,03 га на 0,005 га.

Подписи:
Председатель комиссии:

	Лазейкин Н.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:

	Коваленко А.П.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)